Дело №3-21                                                                                           копия                  03 января 2013 года
                                                                           г.Актобе
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
             Судья специализированного административного суда г. Актобе Махметов Е.Ж. при подготовке к рассмотрению административного дела в отношении Шариповой Д.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч.1 ст. 136 Кодекса РК Об административных правонарушениях»,

УСТАНОВИЛ:
Уполномоченным лицом Саздинского ОП УВД г. Актобе 03 января 2013 г. в отношении Шариповой Д.М. возбуждено административное производство по ч.1 ст. 136 Кодекса РК «Об административных правонарушениях», выразившееся в том, что он, находясь в гипермаркете «Олжа», похитила одну пару детских сапог «Уги», на общую сумму 2 997 тенге.
 При подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении судья выясняет вопросы, предусмотренные ст.643 Кодекса РК «Об административных правонарушениях» в том числе, правильно ли составлен протокол об административном правонарушении.

Протокол об административном правонарушении составлен на русском языке, тогда как имеющиеся в материалах дела объяснения лица, в отношении которого возбуждено производство по делу об административном правонарушении, выполнено на государственном языке, что является нарушением ст. 21 КоАП РК и не может быть устранено в ходе рассмотрения дела.
В соответствии с п.4 ч.1 ст.646 Кодекса РК  судья при подготовке к рассмотрению дела  об административном правонарушении принимает решение о возвращении протокола об административном правонарушении в орган, составившему протокол, в случаях неправильного составления протокола и других документов, в виду неполноты представленных материалов, которая не может быть восполнена  при рассмотрении дела.

На основании изложенного, руководствуясь ст.646 Кодекса РК «Об административных правонарушениях», судья
О П Р Е Д Е Л И Л:

Протокол об административном правонарушении и другие материалы дела в отношении Шариповой Д.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 136 Кодекса РК «Об административных правонарушениях» возвратить в  Саздинский ОП УВД г. Актобе.
     Судья  специализированного

административного суда г. Актобе
                           Махметов Е.Ж.

 копия верна

Судья                                                                                       Махметов Е.Ж.